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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 BazaLigjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Zhvillimit pér objektin:
“Tirana East Tower Residence”, Strukturé Shérbimi, Banimi Dhe Hotelerie Me 2, 3, 34, 35 Dhe
36 Kate Mbi Toké, Me 6 Kate Néntoké”, Me Vendndodhje Né Rr. “Gramoz Pashko”, Bashkia
Tirané, Me Subjekt Zhvillues Shogériné “Geo Construction” Sh.P.K” bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, dat¢ 31.07.2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar neni 7 dhe neni 28.

e Vendimi nr.408, daté 13.05,2015 te K&shillit t& Ministrave "Pér miratimin e Rregullores s&
Zhvillimit té Territorit", i ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Tirang, i rishikuar, miratuar me Vendimin Nr. 2,
daté 27.07.2022 t&¢ Késhillit Kombétar t& Territorit.

e Plani i detajuar vendor i njésisé strukturore TR/63 (Faza I).

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Trualli i ndértesés TET Tirana East Tower Residence, Strukturé Shérbimi, Banimi Dhe
Hotelerie Me 2, 3, 34, 35 Dhe 36 Kate Mbi Toké&, Me 6 Kate Néntoké& ndodhet ng, njésing
strukturore TR/63, Tirané, me akses té truallit nga Veri-Lindja népérmjet rrugés “Gramoz
Pashko™, dhe Jug-Perendimi nga rruga e Elbasanit.

Njésia strukturore TR/63_4 pozicionohet né pjesén juglindore té qytetit t& Tiranés. Ajo ndodhet
né njé distancé prej rreth 2.4 km larg qendrés sipas rrugéve qé té cojné né zoné dhe 1.9 km larg
saj né vije ajrore.

Sipérfaqgja sipas propozimit t& PPV sé pér njésing TR/63_4 éshté S=1828.8 m?. Kufiri i njésisé
strukturore saktesohet duke iu referuar kufijve t& pronésisé e sistemit rrugor.

Figura 1 Pozicionimi i objektit né raport me sheshin "Skenderbej”
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2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
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Figura 2 Harta e Njesive Strukturore sipas Planit té Pérgjithshém Vendor, Bashkia Tirané

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit t& tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né regulloren e Planit t& Pérgjithshém vendor t& Bashkisé Tirang, t& miratuar prang
Késhillit Kombétar t¢ Territorit, i rishikuar me vendimin Nr. 2, daté 27.07.2022, "Pér miratimin e
planit t& pérgjithshém vendor Bashkia Tiran&", pér zonén e interesit né rrugen “Gramoz Pashko”,
Tirang, Bashkia Tiranég; parcela q& do té& zhvillohet &shté e vendosur né njésiné strukturore TR/63,
e cila éshté né fazé miratimi PDV, me daté aplikimi 18.04.2023,

Shesh1 éshté vendosur ng nennj ésing strukturore Tr/63 _4, me kategon bazé té perdonmlt té tokés

AR Aktmtet Socml dhe Rekreatlv

Zona e studiuvar éshté klasifikuar nga Plani i Pérg] ithshém Vendor i Bashlqse Tlrané si zong pér
rizhvillim dhe ristrukturim. Tipologjité e propozuara t& strukturave jang zhvillime té strukturave
lineare / kullé.

Objekti q& do t& ndértohet ka vlerésuar dhe respektuar t& gjitha kategorité e pérdorimit t& tokeés,
rregullat dhe kriteret q& propozon “Plani i Pérgjithshém Vendor, Bashkia Tirang”.
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2.2 Setii fragmenteve t& hartave t& PPV pér zonén né zhvillim

Mé poshté paraqiten & gjitha hartat nga plani i p&rgjithshém vendor i Bashkisé Tirané, dhe plani i
detajuar vendor, né té cilat mendohet se propozimi i projektit, prezantuar né dosierin e projektit
bashkélidhur, do t& jeté funksional, dhe né pérputhje me kérkesat e zhvillimit t& zonés né t&
ardhmen.

Figura 3 Harta e pérdorimit té tokés sipas Planit té Pérgjithshém Vendor, Bashkia Tirané
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Figura 4 Harta e vizionit dhe objektivave strategjike sipas Planit té Pérgjithshém Vendor, Bashkia Tirané
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Figura 5 Fragment [ Hartés sé planifikimit, Njésia Strukturore TR/63

3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Njésia strukturore TR/63 ka karakter miks pasi pérbshet nga objekte me kryesisht me funksion
banim dhe shérbime. Objektet jané t& ndértuar pas viteve 90°. Ndértesat me funksion banim jane
si objekte té ulta deri ne 3 kat, objekte t& mesme dhe godina banimi deri né 9 kate me parkim
néntokésor. Katet e para t& objekteve shfrytézohen pér shérbime tregtare té tilla si: bar- restorant,

(1111}l QACTILITLL ) 1 genia LY1S

dyvgan ruta p me, paru maier

m- . ia av, i e godiat e banimit, pallatet, jané ndértime né
- gjendje t& mire fizike. Ne afersi t& zones por jashts Kufirit & saj ndodhet edhe Kampusi Qyfef
Studenti, i cili pozicionohet né veri t& njésisé.




Figura 6 Vendndodhja e sheshit pér zhvillim

Ndértesa gjendet né njé truall prej afro 2°718.6 m?, i cili kufizohet né veri-lindje me rrugén
“Gramoz Pashko”, jug-perendim me rrugen e “Elbasanit”, ndérsa né 2 anét e tjera me objekte
banimi dhe shérbimesh té vogla qé variojné nga 1-10K.

Ng drejtimin veri-perendim gjendet njé objekt banimi 10K, né jug-lindje gjenden objekte banimi
2K dhe 7K.

Pérballé me hyrjen kryesore té ndértesés, nga rruga “Gramoz Pashko” gjendet njé hapésirg
publike e cila i jep frymémarrje funksionit publik né njé kontekst t& dendur urban.

Me réndési pér ndértesén éshté fasada me pamje nga té gjitha anét duke u béré identifikuese pér
rrugén dhe zonén.

Trualli duke gené né terren t& pjerret do t& skarifikohet pér té krijuar sheshin ku do vendoset
objekti dhe si pasoje e differences ne kuota te aksesit nga dy rruget, objekti do te aksesohet nga
kati perdhe (K0) nga rruga “Gramoz Pashko™ dhe ne katin e pare (K1) nga ajo e “Elbasanit”.

Ndértesa aksesohet lehtésisht si nga kémbésorét ashtu edhe automjetet si rezultat i pozicionimit
té saj né truall. Ajo gjendet shumé afér akseve kryesore rrugore té qytetit. N& katin pérdhe jané té
vendosura hyrjet e objektit. Automjetet pérdorin rampén e parkimit né verilindje & truallit pér t&
aksesuar 6 katet néntoke té& parkimit.
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4. Rregullat e Zhvillimit t€ Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Ndértesa éshté me konstruksion beton arme, me gjurmé 1280m?2,
Godina éshté konceptuar t& jeté strukturd shérbimi, banimi dhe hotelerie me 2, 3 , 34, 35 dhe 36
kate mbi toké, me 6 kate parkimi néntokeé.
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Taracé
Parapel >

Bar & Restorant P LE i

Hotel b

Apartamente P>

Bar & Rastorant P
Dyqane B>

Recepsioni | Hotelit

Sherbime >

Ambiente Teknike P

Parkim »

Ambiente Teknike P

Figura 8 Skeme e ndarjes funksionale

Kater katet e para té ndértesés ofrojné ambiente shérbimi tregétare dhe hapésira administrate.
Katet K4 deri né katin K24 jané projektuar pér té gené hapésira banimi residenciale, me
apartamente 1+1, 2+1 dhe 3+1.
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Figura 9 Planimetri Tip Banimi

Shérbimet e hotelerisé jané t& pozicionuara né katet e larta t& ndértesés K25-K34.
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Figura 10 Planimetri Tip Hoteli




Kati i fundit (K36) éshté hapésire shérbimi dhe rekreacioni né funksion t& té gjithé pérdoruesve
té ndértesés ku eshte menduar dhe pozicionimi I nje pasqyre ujore.

Figura 11 Konceptii Tarraces (K36)

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

VIEW RUGA GRAMOZ PASHKO - VIEW RUGA E ELBASANIT
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Figura 12 Skica konceptuale pér pamjen e jashtme té objektit
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Figura 13 Skicé e kompozimit té fasadés

Karakteristikat e konceptit té fasadés pérfshijné ballkone eliptike, duke krijuar njé shkrirje
harmonike midis pamjeve ballore ndaj akseve t& rrugéve dhe atyre anésore. Paleta e ngjyrave
anon drejt njé nuance té kuge orientale, duke shtuar njé element ngrohtésie dhe dallimi né pjesén
e jashtme. Pér mé tepér, konstruksioni i fasadés shfaq njé ndjeshméri moderne, duke pérdorur
panele prej betoni t& parafabrikuara té kapura né soleté.
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Figura 14 Pamje nga "Rruga e Elbasanit”

Figura 15 Pamje nga rruga “Gramoz Pashko”
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4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit: 2'718.6 m?
Sipérfage e truallit e zéné nga struktura (gjurma): 1'280.00 m?
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: 37'746.00m?
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit mbi dhe nén toké: 51'145.00m?
Sipérfage e Pasqyrés Ujore né K35: 125 m?
Koefigenti i shfrytézimit té truallit pér ndértim: 47.1 %
Koefigenti i shfrytézimit té& truallit pér rrugé dhe hapsira publike: 52.9%
Intensiteti 1 ndértimit: 13.87
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: 132.20m
Numri 1 kateve mbi toké: 2 kat, 3 kat, 34kat, 35 kat, 36 kat
Numri i kateve nén toke: 6 kat

Distancat nga kufiri i pronés:

Jug-Peréndim: 11 m pér volumin 2K / 11 m per volumin 34K /
15 m pér volumin 35K
Veri-Peréndim: 3 m pér volumin 2K / 8m per volumin 3K /

3.3m per volumin 34K / 7.7m per volumin 35K /
11.7m per objektin 36k

Veri-Lindje: 9.1m dhe 11.7m per volumin 3K / 10.4m per volumin 35K /
14.5m per volumin 36K
Jug-Lindje: 5m per volumin 2K /5.5m per volumin 3K/

5.1m per volumin 35K/ 9.1m per volumin 36K
Distancat nga aksi i rrugés:

Veri-Lindje: 11 m dhe 14.8 m nga aksi i rrugés "Gramoz Pashko"
Jug-Perendim: 20.4 m nga aksi i rrugés té "Elbasanit"

onsiruction™




4.4 Hapésirat e lira dhe t& Zjelbérta / vendparkimet

Ambientet e parkimit i
parkimi. Aksesj 1 parki
truallit pér zhvillim

ané sistemuar né katet néntoké (K-1) deri ne
mit né katin pérdhe éshté pérmes pandusit ts

(K-6), duke ofruar 230 vende
pozicionuar ng veri-lindje ts

Figura 16 Planimetri Tip Parkimi Nentoke

Pjesa tjetér e trualli i

L-ﬁﬂlanql@-éshté.—et:énénga gjurma e objektit, do te Jetée ilapur
~ Pérdorim publik, lehtesisht e

'aksesueshme nga kémbésorét dhe banorét.

G
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5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

Objekti ka akses direkt nga rruga “Gramoz Pashko”, e cila &shté rrugé e ngushté me 2 korsi, né
drejtimin peréndim-lindje qé zbret né rrugén “Elbasanit”. Eshté njé rrugé me njé pjerrési t& lehts,
né gjendje t& miré fizike, me trotuare dhe gjelbérim t& mbjellé né to.

Figura 17 Planvendosje e Objektit

Aksesi per ne parkimin e objektit eshte pozicionuar ne Lindje te objektit, nga rruga Gramoz
Pashko, ku nepermjet rampes zbresim ne K-1 deri K-6.

Nepermjet nje pandusi eshte lene nje rruge kalimi ge lidh rrugen e Elbasanit dhe ate Gramoz

Pashko, vetem ne raste emergjence. —

Aksesi kembesor eshte i mundur nga te dy rruget.
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Figura 18 Planimetri e Katit Perdhe
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